1
4

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 04-64
г. Обнинск                                                                 «28» октября  2008 года

Об утверждении Положения «О порядке определения
части прибыли, перечисляемой  в бюджет муниципального
образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными
 предприятиями  по результатам хозяйственной деятельности»

В целях увеличения доходов бюджета города от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий города Обнинска, на основании  статей 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 17 Федерального закона  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 года № 161-ФЗ, статьи 55 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, и в соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О порядке определения части прибыли, перечисляемой  в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными  унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности» (Приложение №1).

2. Установить размер отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования  «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности  на 2009 год (Приложение №2).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.В. Викулин
Приложение №1 к решению Обнинского городского Собрания «Об утверждении Положения «О порядке определения  части прибыли, перечисляемой бюджет муниципального образования  «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности»

от «28» октября 2008 года № 04-64
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМОЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ОБНИНСК" МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ  ПРЕДПРИЯТИЯМИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок, размер  и сроки перечисления в бюджет муниципального образования "Город Обнинск" (далее - бюджет города) части прибыли, полученной по результатам хозяйственной деятельности муниципальными унитарными предприятиями (далее - предприятия), оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

1.2. Вновь созданные предприятия производят отчисления части прибыли по истечении одного года с момента государственной регистрации до окончания текущего года.

1.3. Положения пункта 1.2 не распространяются на предприятия, созданные путем слияния двух и более предприятий или разделения предприятия на два или несколько предприятий.

2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Размер  отчисления части прибыли - численное процентное выражение, определяющее часть прибыли, полученной предприятием по результатам хозяйственной деятельности и оставшейся у предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей за налоговый период, которая подлежит отчислению в бюджет города.

3. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВА ОТЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ И СРОКИ ОТЧИСЛЕНИЯ ОТ ПРИБЫЛИ

3.1. Размер отчисления части прибыли  устанавливается  ежегодно решением Обнинского городского Собрания на основании  предложений Администрации города.

3.2. Предприятия  производят отчисления в бюджет города от чистой прибыли  ежегодно по итогам отчетного финансового года не позднее 15 дней после принятия годовой отчетности МИФНС России № 6 по Калужской области.

3.3. Платеж считается уплаченным с момента зачисления денежных средств на счет бюджета города.

3.4. Сумма излишне уплаченного платежа подлежит зачету в бюджет города  в счет предстоящих платежей предприятия.
4. ИЗМЕНЕНИЕ СРОКА ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ

4.1. Изменение срока отчислений от прибыли предоставляется предприятиям по следующим основаниям:

- инвестирование полученной прибыли в основные средства;

- задолженность бюджета города перед предприятием за выполненные работы (услуги);

- задолженность бюджета города перед предприятием за предоставленные льготы населению.

4.2. Решение об изменении срока отчисления от прибыли по заявлению предприятия  принимается Управлением  имущественных  и земельных  отношений  Администрации города (Администратором доходов).

5. КОНТРОЛЬ

5.1. Контроль за полнотой и своевременностью проведения отчислений от чистой прибыли  предприятиями в бюджет города возлагается на  Управление  имущественных  и земельных  отношений  Администрации города.
5.2. Руководитель предприятия несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность предоставления отчетности и уплаты платежа.

5.3.  В случае несвоевременной уплаты отчислений  от  прибыли или перечисления не в полном объеме, указанные денежные средства подлежат взысканию в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение №2

к решению Обнинского городского Собрания

«Об утверждении Положения «О порядке определения  части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности»  от «28» октября 2008 года № 04-64
РАЗМЕР

ОТЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ  ПРИБЫЛИ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК» МУНИЦИПАЛЬНЫМИУНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА  2009 ГОД
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Размер отчисления в  бюджет города  части прибыли,

%

	1
	МП "Водоканал"
	0%

	2
	МП "Горэлектросети"
	0%

	3
	МП "Дворец спорта"
	0%

	4
	МП "Единая муниципальная аптечная сеть"
	30%

	5
	МП "Землеустройство"
	10%

	6
	МП "Кинотеатр "МИР"
	10%

	7
	МП "Книги"
	30%

	8
	МП "Коммунальное хозяйство"
	0%

	9
	МП "Обнинск-лифт"
	30%

	10
	МП "Обнинская типография"
	30%

	11
	МП "ОПАТП"
	0%

	13
	МП "Полигон"
	0%

	14
	МП "Рынок"
	30%

	15
	МП "Теплоснабжение"
	0%

	17
	МП "Фабрика-прачечная"
	25%

	18
	МП «БРУ»
	0%

	19
	МП «Оздоровительные бани»
	0%